
 

Pagina 1 van 2 
D/25/773957 
   

 
       Raadsvergadering: 3 maart 2026 
       Registratienummer: D/25/773957 
 
 
De Raad van de Gemeente Almelo: 
 
Gezien het voorstel van het Presidium; 
 
 
Besluit: 

 
1. Wethouder G.J. (Margreet) Overmeen-Bakhuis met ingang van 18 april 2026 op grond van  

artikel 36a lid 3 van de Gemeentewet opnieuw ontheffing te verlenen van het vereiste van 
ingezetenschap voor een vierde periode van één jaar.  

 
 
Gedaan in de openbare vergadering van 3 maart 2026,  
 
de griffier,    de burgemeester, 
 
 
 
 
 
drs. J.W. Scherpenzeel    R.T.A. Korteland 
 
 
 



Pagina 2 van 2 
D/25/773957 
   

       Raadsvergadering: 3 maart 2026 
       Registratienummer: D/25/773957 
 
 
Datum: 2 februari 2026 
Team: Raadsgriffie 
 
 
Voorstel aan de raad  
 
 
Onderwerp:  Vierde ontheffing ingezetenschap wethouder G.J. Overmeen-Bakhuis 
Portefeuillehouder: Presidium 
 
 
Samenvatting raadsvoorstel 
Op grond van de Gemeentewet is het vereist dat een wethouder ingezetene is van de betreffende 
gemeente. De gemeenteraad kan hiervan ontheffing verlenen. Wethouder G.J. (Margreet) Overmeen-
Bakhuis is niet woonachtig in Almelo. De raad wordt voorgesteld voor een vierde periode van één jaar 
ontheffing te verlenen van het vereiste dat een wethouder ingezetene moet zijn van de gemeente 
Almelo. De gemeenteraad kan deze ontheffing wederom verlenen voor de duur van één jaar.   
 
 
Voorgesteld raadsbesluit 
1. Wethouder G.J. (Margreet) Overmeen-Bakhuis met ingang van 18 april 2026 op grond van  

artikel 36a lid 3 van de Gemeentewet opnieuw ontheffing te verlenen van het vereiste van 
ingezetenschap voor een vierde periode van één jaar.  

 
Inleiding 
Op grond van artikel 36a lid 3 van de Gemeentewet kan de gemeenteraad ontheffing verlenen van het 
vereiste dat een wethouder ingezetene moet zijn van de betreffende gemeente. Wethouder  
G.J. (Margreet) Overmeen-Bakhuis is geen ingezetene van de gemeente Almelo. De gemeenteraad 
verleent deze ontheffing opnieuw voor de duur van één jaar. In bijzondere gevallen kan dit telkens met 
de periode van maximaal één jaar worden verlengd. De gemeenteraad wordt door middel van dit 
raadsvoorstel voorgesteld om die ontheffing voor een vierde keer te verlenen. 
 
Beoogd effect 
Om aan de wettelijke vereisten te voldoen wordt de gemeenteraad voorgesteld om de ontheffing te 
verlenen met ingang van 18 april 2026 voor de periode van één jaar.  
 
Bijlagen 
Geen. 
 
 
Het Presidium van de gemeente Almelo,  
 
de secretaris,    de voorzitter, 
 
 
 
 
 
drs. J.W. Scherpenzeel   R.T.A. Korteland 


	Team: Raadsgriffie
	Voorstel aan de raad

